
Penzion pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace

Lískovecká 86, Frýdek-Místek

Odlehčovací služba

Sazebník úhrad sociálních služeb – základní činnosti
Platnost od 1. 7. 2024

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165,- Kč hodina

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 165,- Kč hodina

3. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165,- Kč hodina

4. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním
i vnějším prostoru

165,- Kč hodina

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 165,- Kč hodina

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165,- Kč hodina

3. pomoc při použití WC 165,- Kč hodina

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:

1. celodenní strava (3 hlavní jídla, přesnídávka, svačina) 195,- Kč den

2. pomoc při přípravě stravy 165,- Kč hodina

Poskytnutí ubytování

1. ubytování (náklady na pobyt, běžný denní úklid, praní a drobné 
opravy ložního a osobního prádla)

280,- Kč den

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

1. doprovázení dospělých (k lékaři, org. veř. moci aj.) 165,- Kč hodina

2. pomoc při obnovení kontaktu s rodinou 165,- Kč hodina

Sociálně terapeutické činnosti

1. socioterapeutické činnosti vedoucí k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících soc. 
začleňování osob

165,- Kč hodina

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů, obstarávání osobních záležitostí

1. pomoc při komunikaci (uplatnění práv a zájmů) 165,- Kč hodina

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165,- Kč hodina

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

1. nácvik a upevňování motor., psych. a sociálních schopností a 
dovedností

165,- Kč hodina

V případě,  že služba je  poskytnuta v rozsahu více než 80 hodin/měsíc,  sazba za veškeré
provedené základní činnosti je 145,- Kč za hodinu.
Pokud je služba poskytnuta v rozsahu do 80 hodin/měsíc, platí ceny základních činností dle
ceníku tj. 165,- Kč za hodinu.

Částka za celodenní stravu a ubytování zůstává v obou případech stejná.

Schválil: Ing. Jaroslav Chlebek
ředitel organizace


